Instratus est à Philippo Diacono A. 8. ex A. 8. quo templum illud longè antiquissimum esse facile colligitur.

S. Maternus Episcopus B. Petri Apostoli discipulus, cuius memoria in Martyrologio die 24. Septembris adnotatur, post quam à morte mirabiliter ad vitam esset excitatus in Germaniam missus, Tungrenses, Colonienfes, Treurenfes, aliosque finitimos populos ad Christi fidem perduxit. Is Tungris Eburonum ædem Virgini Deiparæ consecrauit, quemadmodum veteres Colonienfes, & Treurenfis Ecclesiæ docent annales apud Canisium lib. 5. de B. Virg. cap. 23.

TEMPLA, QUÆ DEIPARÆ POST eius in celum Assumptionem propagata iam, ubiq; gentium Christi fide, sunt extructa.

IAM verò reliquorum templorum numerum, & amplitudinem, quæ Deiparæ consequenti tempore, ea nimirum in celis regnante, cum iam Christiana religio vniuersum orbem peruasisset, ubiq; terrarum condita sunt, nullus scribendo consequetur: cum in singulis Vrbibus, oppidis, pagis crebra sint, et ubi etiam miraculis illustra: quæ tabulis, ac scriptis commendata, vim, benignitatemq; Virginis matris, & collatam animabus, corporibusq; eam implorantium opem protestantur, quin etiã nullum est inter Christianos templum, vel præpotentis Dei, vel etiam Sanctorum cultui dicatũ, in quo non Virgini sanctissimæ proprium sacellum, vel ara excitetur, vt videre est Romæ in Basilica Saluatoris Lateranensis, in Basilica item sanctorum Apostolorum Petri, & Pauli, in quibus Deiparæ sacella magnificè extructa, atque exornata cernuntur, quod egregiè obseruauit S. Antonius 4. part. tit. 15. cap. 24. §. 3. Generatio, inquit, electorum Ecclesiæ beatissimam dicit Virginem ex multitudine Ecclesiarum dicatarum sub titulo eius per totum orbem, quæ Ciuitas, quod castrum, quæ villa est, quæ non habeat Ecclesiam, & solemnior in eius nomine fabricatam? certe nec in nomine Saluatoris, nec in honorem aliquorum Sanctorum reperitur in tanto numero. hæc ille. Verùm ne in Deiparæ templis per centenas plus æquo longior sim, quam plurimis omiffis, pauca de celeberrimis indicabo non in præfenti capite, ne nimis digredi videar, sed in peculiari tractatu, quem

Templa ac sacella Deiparæ post eius in celum assumptam propagata iam, ubiq; gentium Christi fide, sunt extructa.

S. Antonius